Brieftauben-Reisevereinigung Oelde und Umgebung e.V.

An alle Mitglieder der Reisevereinigung Oelde e.V.

Einladung zur Brieftaubenausstellung am 06. und 07. Januar 2024 in der Begegnungsstätte "Drostenhof"

Veranstaltungsort

Begegnungsstätte Drostenhof e.V., Goldbrink 4, 59302 Oelde

Ausstellungsbedingungen

Alte Männchen: mind. 3 Preise Alte Weibchen: mind. 3 Preise Jährige Männchen: mind. 2 Preise Jährige Weibchen: mind. 2 Preise Jungtauben werden als 4er Mannschaft gewertet max. 4 Jungtauben pro Züchter gereist (mindestens einmal eingesetzt)
Es gilt die jeweils günstigste Liste (RV-. RV Jährigenliste bzw. RegV.-Liste). Nur gegen Paramyxo geimpfte Tauben dürfen ausgestellt werden.

Ausstellung der Meisterschaftstauben

Die ersten drei RV Meister (Alt); der erste Jährigen- und Jungtiermeister der abgelaufenen Reise, sowie die Züchter des besten Altmännchen, des besten Altweibchen, des besten jährigen Vogels, sowie des besten jährigen Weibchens der Reise 2023 werden gebeten, Ihre Siegertauben auszustellen. Bei einer gewünschten Wertung wird ein Standgeld pro Taube fällig.

Beste Gesamtleistung

Für die Ermittlung der besten Gesamtleistung werden die vier höchstbewerteten Tauben mit Ausstellungspreis je Züchter gewertet. Bei Punktgleichheit werden die geflogenen Preise berücksichtigt.

Standgeld

Das Standgeld beträgt je Ausgestellter und zu Wertender Taube 2,50 EUR. Die Standgelder sind bei der Taubenanlieferung am 05. Januar 2024 zu entrichten.

Meldeschluss

Meldeschluss ist Freitag, 15.Dezember 2023. Meldungen bitte abgeben bei Hubert Lückemeier Von-Galen-Str.6c 59302 Oelde oder Hermann Krumkamp Kolpingstraße 12, 59329 Wadersloh oder Post / per Email an Hermann.Krumkamp@t-online.de.

Internet: www.rv-oelde.de Bankverbindung: eMail: info@rv-oelde.de Sparkasse Münste

Sparkasse Münsterland-Ost IBAN: DE59 4005 0150 0135 1256 23

Brieftauben-Reisevereinigung Oelde und Umgebung e.V.

Anlieferung der Tauben

Anlieferung der Tauben ist am Freitag, 5.Januar 2024 von 16.00 – 17.00 Uhr. 18:30 Uhr fangen die Preisrichter an

Eröffnung der Ausstellung

Die RV-Ausstellung wird am Samstag, 6. Januar 2024 um 15.00 Uhr eröffnet. Im Rahmen der Eröffnungsfeier findet die Ehrung der Ausstellungssieger statt.

Versteigerung von Jungtauben

Am Samstag, 06. Januar 2024 ab 18.00 Uhr erfolgt eine Jungtaubenversteigerung von regionalen und überregionalen Spitzenzüchtern.

Eine Besichtigung der Versteigerungstauben ist bis zur Versteigerung möglich.

Eine zusätzliche Auktion findet vom 26.12.2023 bis zum 06. Januar 2024 19.00 Uhr unter www.brieftauben-auktion.de statt.

Kaffee & Kuchen

Die RV Oelde und Umgebung e.V. lädt am Sonntag, 07. Januar 2024 ab 14.00 Uhr zu einem gemütlichen Kaffeetrinken ein.

Vergabe der Ehrenpreise und Ausgabe der Tauben

Die Vergabe der Ehrenpreise an die Ausstellungssieger und die Ausgabe der Tauben erfolgt am Sonntag, 07. Januar 2024 ab 16.00Uhr. Die Ehrung der RV-Meister erfolgt um 15.30 Uhr.

Samstag und Sonntag mit großer Tombola für Groß + Klein

Internet: www.rv-oelde.de eMail: info@rv-oelde.de

Bankverbindung:Sparkasse Münsterland-Ost

IBAN: DE59 4005 0150 0135 1256 23